
流 コ 第 １ ８ ８ 号 

令 和 ６ 年 ９ 月 １ ３ 日 

 

自治会長等  各位  

 

                    流山市長  井崎  義治  

                     （公  印  省  略）  

 

令和６年度流山市自治会等交付金交付申請書等の提出に  

   ついて（通知）  

 時下、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上

げます。また、平素から、本市の市政各般にわたり格別の御理解と御協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、自治会活動に対する支援策として、行政文書の回覧等を実施い

ただいている自治会に対して交付する「流山市自治会等交付金」につい

て、下記のとおり、御案内申し上げます。  

記  

１  申請期間  令和６年１０月１日 (火 )から同年１０月３１日 (木 )まで  

２  交付金額  行政文書配布世帯数×２２０円  

３  提出方法  ①紙で提出される場合  

別添の返信用封筒を御利用の上、御郵送ください。  

（流山市役所コミュニティ課窓口への持参可）  

※市内各出張所でもお預かりいたします。  

②電子データで提出される場合  

市ホームページの提出フォームから御提出ください。

（詳細は裏面参照）  

４  提出書類  別紙「提出書類について」を御参照ください。  

       ※御用意いただく添付書類 がございます。  

５  その他   申請内容の確認のため、実地調査をさせていただく場合

がございます。  

 

 裏面あります  



 

 

 電子データでの入力・提出も可能です   

市ホームページに、申請書等の電子データを掲載しています。  

押印・署名は不要のため、電子データでの入力・提出も可能です。  

また、スムーズに御提出いただけるように、同ページ内に「提出用フ

ォーム」を設置しています。御入力いただいた申請書等を添付すること

により簡単に提出できるシステムです。ぜひ御活用ください。  

①市ホームページで「自治会等交付金」と検索  

②広報 IDで検索「 ID： 1042958」  

 ③右の二次元コードからもリンクできます。                                   

 

<問い合わせ先 > 

〒 270－ 0192 流山市平和台 1-1-1 

流山市役所市民生活部コミュニティ課  

担当  松田・齋藤・内藤  

TEL  04-7150-6076（直通）  

FAX  04-7159-0954 

MAIL komyuniti@city.nagareyama.chiba.jp 

（

ホ

ー

ム

ペ

ー

ジ

I

D

：

1

0

4

0

9

5

8

）  

 右の二

次元コー

ドからも

リンクで

きます。  

 


